
 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

Prot n. vedi segnatura      Fabriano, vedi segnatura 

Determina n. 37 

Codice CUP: E65B17009010007 

DETERMINA DI SELEZIONE PERSONALE INTERNO: n. 1 TUTOR SCOLASTICO  e n. 2  
ACCOMPAGNATORI 

Avviso pubblico per il potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo 
Specifico 10.6 - Azione 10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.5 

Codice progetto 10.2.5.BFSEPON-MA-2017-13  Titolo progetto “WORK EXPERIENCE” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole - 
Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (Gazzetta Ufficiale n. 267 del 16 novembre 
2018).; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni  sui  Fondi  strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea 

VISTO l’Avviso n. AOODGEFID/3781 del 05 aprile 2017, emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale 
Plurifondo “Per la scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n.9952 del 
17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni;  
  
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/184 del  10/01/2018 di autorizzazione all’avvio delle attività relative al 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 - Azione 
10.6.6 e Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 – Codice 
autorizzazione 10.2.5.BFSEPON-MA-2017-13  Titolo progetto “WORK EXPERIENCE” 
 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002166 - 17/04/2019 - VI2 - U



 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

VISTA la delibera del Collegio docenti n. 170 del 10/03/2017 e del Consiglio di Istituto n. 11 del 13/03/2017 di 
adesione al progetto PON in oggetto; 
 
VISTO l’inoltro del Piano in data 21/06/2017 protocollato in data 13/07/2017 con n. 28294; 
 
VISTA la delibera n. 59 del 20/02/2019 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2019 
nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTO il regolamento interno per la disciplina degli incarichi agli esperti interni/esterni deliberato dal Consiglio 
di Circolo con delibera n. 56 del 26.11.2018; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno figure professionali per i ruoli previsti dal progetto 
al fine di attuare il Progetto PON FSE “Potenziamento dei percorsi di ASL” Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi- Azione 10.2.5 : 

- n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di Tutor Scolastico  

- n 2  figure per lo svolgimento delle attività di Accompagnatore  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 

DETERMINA 
 

Art. 1 Oggetto 
 

l’avvio delle procedure ai sensi del Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 per la selezione e 

l’affidamento degli incarichi di Tutor Scolastico e Accompagnatore relativi all’azione in oggetto da utilizzare per 
la realizzazione di tutte le attività previste nel Progetto di cui in premessa, per le ore indicate nella tabella 
seguente e con le caratteristiche indicate. 

QUANTITÀ ATTIVITÀ ORE IMPORTO 

n. 1 Docente tutor scolastico  90 max  € 30,00/h 

n. 2 Docente accompagnatore  21 giorni Riconoscimento delle spese di vitto, 
viaggio e alloggio (come da tabelle 
standard di costi Erasmus) 

La comunicazione della procedura per l’individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di 
selezione interna da far visionare a tutto il personale. Esperita la procedura di selezione interna senza esito 
positivo, si procederà con diversa procedura. 

 

N.B. Uno dei due docenti accompagnatori coincide con la figura del Docente Tutor Scolastico 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002166 - 17/04/2019 - VI2 - U



 

  LICEO SCIENTIFICO STATALE               
  “VITO VOLTERRA”  Fabriano  

 

  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Codice Fiscale 81003050424  anps05000q@pec.istruzione.it         
Cod. Min.: ANPS05000Q   anps05000q@istruzione.it  
codice univoco ufficio:   UF3CGO  www.liceoscientificofabriano.it 

Sede Centrale: Via Rinalda Pavoni 14 – 60044 FABRIANO (AN)   -   Tel. e Fax 0732/5775 
Sez. staccata: Piazza Dante, 1 – 60041 SASSOFERRATO (AN)   -   Tel. 0732/959205 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula. 

Art. 3 Importo 

Gli importi massimi ammissibili per le attività di cui all’art. 1 sono indicati nel presente articolo. 

La figura professionale individuata quale Tutor Scolastico sarà destinataria di incarico secondo le modalità 
previste dalla nota MIUR 34815 del 02.08.2017. Il compenso per le attività aggiuntive in oggetto è il seguente: 

 Attività di Tutor Scolastico (docente interno) Importo orario: €30,00 (euro trenta/00) lordo 
onnicomprensivo, soggetto al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente fino ad 

un massimo di € 2.700,00 per la realizzazione del modulo. 

 

I suddetti importi sono omnicomprensivi di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. 

E’ escluso che nel corso dell'esecuzione del contratto, possa realizzarsi un aumento delle prestazioni di cui trattasi 
e conseguente aumento dei compensi previsti. 

Gli importi sopra indicati saranno retribuiti in funzione delle ore/giornate di attività effettivamente prestate. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Le attività progettuali dovranno essere concluse entro e non oltre il 31 agosto 2019 secondo le modalità previste 
nell'Avviso pubblico. 

L’attività dovrà iniziare entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario, 
terminando con la chiusura delle attività dei singoli moduli in aula e con il caricamento degli atti sulla piaffaforma 
GPU. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico Adriana Verdini 
 

Art.7 Pubblicità 
La presente determina è pubblicato all’albo on-line, in Amministrazione trasparente, sul sito internet di questa 
Istituzione scolastica www.liceoscientificofabriano.it 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    Prof.ssa Adriana Verdini 
       (Firmato Digitalmente) 

 

ANPS05000Q - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002166 - 17/04/2019 - VI2 - U


		2019-04-17T10:20:34+0200




